
  Na

každý

	 	 	 	 	 	 den

1.	1.	2014					až					30.	4.	2014

Zdroj: Internetové stránky Taizé



DOBA VÁNOČNÍ

ČAS  VÁNOC

Středa - 1. 1. 2014
	 Vyvol	si	život,	abys	miloval	Hospodina,	svého	Boha,	poslouchal	
ho	a	přimkl	se	k	němu.	Na	něm	závisí	tvůj	život.

(Dt 30,15-20)

Čtvrtek - 2. 1. 2014
	 A	slovo	se	stalo	tělem	a	přebývalo	mezi	námi.	Z	jeho	plnosti	jsme	
byli	obdarováni	my	všichni.

(J 1,9-18)

Pátek - 3. 1. 2014
	 Petr	řekl:	To	je	ta	zvěst,	kterou	nám	Bůh	poslal,	když	vyhlásil	po-
koj	v	Ježíši	Kristu.	On	je	Pánem	všech.

(Sk 10,34-43)

Sobota - 4. 1. 2014
	 Jan	píše:	Co	 jsme	viděli	 a	 slyšeli,	 zvěstujeme	 i	vám,	abyste	 se	
spolu	s	námi	podíleli	na	společenství,	které	máme	s	Otcem	a	s	jeho	Sy-
nem	Ježíšem	Kristem.

(1J 1,1-4)



NEDĚLE - 5. 1. 2014
	 Ať	vás	Bůh	osvítí,	abyste	vnitřním	zrakem	viděli,	k	jaké	naději	
vás	povolal!

(Ef 1,15-23)

ČAS  ZJEVENÍ PÁNĚ

Pondělí - 6. 1. 2014 ZJEVENÍ PÁNĚ
	 Temnota	přikrývá	zemi,	ale	nad	tebou	vzejde	Hospodin	a	ukáže	
se	nad	tebou	jeho	sláva.

(Iz 60,1-7)

Úterý - 7. 1. 2014 KŘEST PÁNĚ
	 Ten,	koho	poslal	Bůh,	Ježíš	Kristus,	mluví	slova	Boží,	neboť	Bůh	
udílí	svého	Ducha	v	plnosti.

(J 3,22-36)

Středa - 8. 1. 2014
	 Izaiáš	řekl:	S	veselím	budete	čerpat	vodu	z	pramenů	spásy	a	řek-
nete:	Chválu	vzdejte	Hospodinu	a	vzývejte	jeho	jméno!	Uvádějte	náro-
dům	ve	známost	jeho	skutky.

(Iz 12,2-6)

Čtvrtek - 9. 1. 2014
	 Oči	Hospodinovi	hledí	na	ty,	kdo	ho	milují.	Hospodin,	rozjasňuje	
oči,	dává	zdraví,	život	i	požehnání.

(Sír 34,14-17 (16-20))

Pátek - 10. 1. 2014
	 Boha	 nikdy	 nikdo	 neviděl;	 jednorozený	 Syn,	 který	 je	 v	 náručí	 
Otcově,	nám	o	něm	řekl.

(J 1,14-18)

Sobota - 11. 1. 2014
	 Ježíš	řekl:	Skutečně,	říkám	vám:	Kdo	se	udělá	malým	jako	dítě,	
ten	je	největší	v	nebeském	království.

(Mt 18,1-4)



NEDĚLE - 12. 1. 2014
	 Když	 byl	 Ježíš	 pokřtěn,	 spatřil	 Ducha	 Božího,	 jak	 sestupuje	 
z	nebe	jako	holubice	a	přichází	na	něho.	A	z	nebe	promluvil	hlas:	„Toto	
je	můj	milovaný	Syn,	jehož	jsem	si	vyvolil.“

(Mt 3,13-17)

Pondělí - 13. 1. 2014
	 Pavel	píše:	Buď	silný	milostí	Krista	Ježíše.

(2Tm 2,1-7)

Úterý - 14. 1. 2014
	 Ježíš	řekl:	Kdo	činí	vůli	Boží,	to	je	můj	bratr,	má	sestra	i	matka.

(Mk 3,31-35)

Středa - 15. 1. 2014
	 Hospodin	řekl	svému	lidu:	Ty	jsi	můj	služebník,	tebe	jsem	vyvo-
lil,	nezavrhl	jsem	tě.	Neboj	se,	vždyť	já	jsem	s	tebou.

(Iz 41,8-10)

Čtvrtek - 16. 1. 2014
	 Pavel	napsal:	Kdo	štědře	rozsévá,	bude	také	štědře	sklízet.	Vždyť,	
radostného	dárce	miluje	Bůh.

(2K 9,6-11)

Pátek - 17. 1. 2014
	 Země	 je	 plná	 tvých	 tvorů,	 Hospodine.	 Sesíláš–li	 svého	 ducha,	
jsou	stvořeni	znovu,	a	tak	obnovuješ	tvářnost	země.

(Ž 104)

Sobota - 18. 1. 2014
	 Moudrost	shůry	je	především	čistá,	dále	mírumilovná,	ohledupl-
ná,	ochotná	dát	se	přesvědčit,	plná	slitování	a	dobrého	ovoce,	bez	před-
sudků	a	bez	přetvářky.

(Jk 3,13-18)



NEDĚLE - 19. 1. 2014
	 To	je	ten,	o	němž	jsem	řekl:	Za	mnou	přichází	někdo	větší,	neboť	
byl	dříve	než	já.

(J 1,29-34)

Pondělí - 20. 1. 2014
	 Svatý	 Pavel	 píše:	 „Království	 Boží	 je	 ve	 spravedlnosti,	 pokoji	 
a	radosti	z	Ducha	svatého.“

(Ř 14,13-19)

Úterý - 21. 1. 2014
	 Žijte	v	Kristu	Ježíši,	v	něm	zapusťte	kořeny,	pevně	se	držte	víry	 
a	znovu	a	znovu	vzdávejte	díky.

(Ko 2,6-13)

Středa - 22. 1. 2014
	 Tráva	usychá,	květ	vadne,	ale	slovo	Boha	našeho	je	stálé	navěky.

(Iz 40,6-8)

Čtvrtek - 23. 1. 2014
	 Jakub	 píše:	 „Jako	 je	 tělo	 bez	 ducha	mrtvé,	 tak	 je	mrtvá	 i	 víra	 
bez	skutků.“

(Jk 2,14-26)

Pátek - 24. 1. 2014
	 Ježíš	řekl	učedníkům:	Vy	jste	sůl	země.	Jestliže	však	sůl	pozbude	
chuti,	čím	bude	osolena?

(Mt 5,13-16)

Sobota - 25. 1. 2014
	 Pavel	řekl:	V	Bohu	žijeme,	pohybujeme	se,	jsme.

(Sk 17,22-28)



NEDĚLE - 26. 1. 2014
	 Ježíš	 řekl:	 Obraťte	 se	 k	 Bohu,	 neboť	 se	 přiblížilo	 království	 
nebeské.

(Mt 4,12-23)

Pondělí - 27. 1. 2014
	 Toto	praví	Hospodin:	Hle,	činím	něco	docela	nového	a	už	to	raší.	
Nevíte	o	tom?	Já	povedu	pouští	cestu.	Můj	lid	bude	zpívat	mou	chválu.

(Iz 43,18-21)

Úterý - 28. 1. 2014
	 Řekl	 jsem:	„Vyznám	se	Hospodinu	ze	své	nevěrnosti.“	A	 ty	 jsi	 
ze	mne	sňal	nepravost,	hřích	můj.

(Ž 32)

Středa - 29. 1. 2014
	 Já	Hospodin	prokazuji	milosrdenství	a	vykonávám	na	zemi	soud	
a	spravedlnost;	to	jsem	si	oblíbil,	je	výrok	Hospodinův.“

(Jr 9,22-23)

Čtvrtek - 30. 1. 2014
	 Moje	 ústa	 vzdají	 Hospodinu	 velkou	 chválu,	 mezi	 mnohými	 
ho	budu	chválit,	neboť	stanul	po	pravici	ubožáku,	aby	ho	zachránil	před	
jeho	soudci.

(Ž 109,21-31)

Pátek - 31. 1. 2014
	 Kdo	je	Bůh	jako	ty,	který	snímá	nepravost,	promíjí	naše	viny?

(Mi 7,18-20)

Sobota - 1. 2. 2014
	 Kdo	je	Bůh	jako	ty,	který	snímá	nepravost,	promíjí	naše	viny?

(Mi 7,18-20)



NEDĚLE - 2. 2. 2014 UVEDENÍ PÁNĚ DO CHRÁMU
	 Když	Simeon	spatřil	Ježíše,	takto	chválil	Boha:	„Nyní	propouštíš	
v	pokoji	svého	služebníka,	Pane,	neboť	mé	oči	viděly	tvé	spasení,	které	
jsi	připravil	přede	všemi	národy.“

(L 2,22-38)

Pondělí - 3. 2. 2014
	 Proč	se	tak	trpce	rmoutíš,	má	duše,	proč	ve	mně	úzkostně	sténáš?	
Na	Boha	čekej,	opět	mu	budu	vzdávat	chválu,	jen	jemu,	své	spáse.	

(Ž 42)

Úterý - 4. 2. 2014
	 Ježíš	řekl:	Vyšel	rozsévač	rozsívat.	Některá	zrna	padla	do	dobré	
země	a	dala	užitek,	některé	sto	zrn,	jiné	šedesát	a	jiné	třicet.

(Mt 13,1-9)

Středa - 5. 2. 2014
	 Božím	domem	jsme	my,	pokud	si	až	do	konce	zachováme	smělou	
jistotu	a	radostnou	naději.

(Žd 3,1-6)

Čtvrtek - 6. 2. 2014
	 Věřit	Bohu	znamená	spolehnout	se	na	to,	v	co	doufáme,	a	být	si	
jist	tím,	co	nevidíme.

(Žd 11,1-10)

Pátek - 7. 2. 2014
	 Potěšte,	potěšte	můj	lid,	praví	váš	Bůh.	Mluvte	mu	k	srdci.

(Iz 40,1-5)

Sobota - 8. 2. 2014
	 Ježíš	se	obrátil	a	spatřiv	ji	řekl:	„Buď	dobré	mysli,	dcero,	tvá	víra	
tě	zachránila.“	A	od	té	hodiny	byla	ta	žena	zdráva.

(Mt 9,18-26)



NEDĚLE - 9. 2. 2014
	 Ježíš	řekl:	„Vy	jste	světlo	světa.	Ať	svítí	vaše	světlo	před	lidmi,	
aby	vzdali	slávu	vašemu	Otci	v	nebesích.“

(Mt 5,13-16)

Pondělí - 10. 2. 2014
	 Sám	Bůh	pokoje	nechť	vás	cele	posvětí	a	zachová	vašeho	ducha,	
duši	i	tělo	bez	úrazu	a	poskvrny	do	příchodu	našeho	Pána	Ježíše	Krista.	
Věrný	je	ten,	který	vás	povolal;	on	to	také	učiní.

(1Te 5,12-28)

Úterý - 11. 2. 2014
	 Ježíš	 řekl	svým	učedníkům:	Žeň	 je	velká,	dělníků	málo.	Proste	
proto	Pána	žně,	ať	vyšle	dělníky	na	svou	žeň!

(Mt 9,36-10,8)

Středa - 12. 2. 2014
	 Uchovejte	se	v	lásce	Boží	a	očekávejte	milosrdenství	našeho	Pána	
Ježíše	Krista	k	věčnému	životu.

(Ju 20-21)

Čtvrtek - 13. 2. 2014
	 Tma	ustupuje	a	pravé	světlo	již	svítí.	Kdo	miluje	svého	bratra,	zů-
stává	ve	světle.

(1J 2,7-10)

Pátek - 14. 2. 2014
	 Stezkou	spravedlnosti	mě	vedeš,	Hospodine.	I	když	půjdu	roklí	
šeré	smrti,	nebudu	se	bát	ničeho	zlého.

(Ž 23)

Sobota - 15. 2. 2014
	 Hospodin	řekl:	Můj	služebník	nekřičí	a	hlas	nepozvedá.	Soud	vy-
hlásí	 podle	 pravdy.	Neochabne,	 nezlomí	 se,	 dokud	 na	 zemi	 nevykoná	
právo.

(Iz 42,1-4)



NEDĚLE - 16. 2. 2014
	 Nedomnívejte	 se,	 že	 jsem	 přišel	 zrušit	 Zákon	 nebo	 Proroky;	 
nepřišel	jsem	zrušit,	nýbrž	naplnit.

(Mt 5,17-24)

Pondělí - 17. 2. 2014
	 Když	 Kristu	 spílali,	 neodplácel	 spíláním;	 když	 trpěl,	 nehrozil,	 
ale	vkládal	vše	do	rukou	toho,	jenž	soudí	spravedlivě.

(1P 2,19-25)

Úterý - 18. 2. 2014
	 Kdo	 je	 v	 Kristu,	 je	 nové	 stvoření.	 Co	 je	 staré,	 pominulo,	 hle,	 
je	tu	nové.

(2K 5,11-21)

Středa - 19. 2. 2014
	 Milosrdenství	Hospodinovo	budu	připomínat,	velkou	jeho	dobro-
tu	ke	svému	lidu.	

(Iz 63,7-14)

Čtvrtek - 20. 2. 2014
	 Pavel	 píše:	 „Pamatuj	 na	 Ježíše	 Krista	 vzkříšeného	 z	 mrtvých.	 
Pro	ně	snáším	utrpení	a	dokonce	pouta	jako	zločinec.“

(2Tm 2,8-13)

Pátek - 21. 2. 2014
	 Ježíš	 se	 zeptal	 Petra:	 Miluješ	 mne?	 Petr	 odpověděl:	 Pane,	 
ty	víš	všecko,	ty	víš	také,	že	tě	mám	rád.

(J 21,15-17)

Sobota - 22. 2. 2014
	 Petr	píše:	„Jako	je	svatý	ten,	který	vás	povolal,	buďte	i	vy	svatí	 
v	celém	způsobu	života.“

(1P 1,13-21)



NEDĚLE - 23. 2. 2014
	 Ježíš	říká:	Milujte	své	nepřátele	a	modlete	se	za	ty,	kdo	vám	ubli-
žují,	byste	byli	syny	nebeského	Otce.

(Mt 5,38-48)

Pondělí - 24. 2. 2014
	 Hospodin	sestupuje	níže,	aby	viděl	na	nebesa	a	na	zemi.	Nuzné-
ho	pozvedá	z	prachu,	z	kalu	vytahuje	ubožáka.

(Ž 113)

Úterý - 25. 2. 2014
	 Toto	je	výrok	Hospodinův:	Svůj	zákon	jim	dám	do	nitra,	vepíši	
jim	jej	do	srdce.	Budu	jim	Bohem	a	oni	budou	mým	lidem.

(Jr 31,31-34)

Středa - 26. 2. 2014
	 Kristus,	který	sestoupil	dolů	na	zem,	vstal	z	mrtvých,	aby	naplnil	
všechno,	co	jest.

(Ef 4,1-13)

Čtvrtek - 27. 2. 2014
	 Bůh	dává	zemdlenému	sílu	a	dostatek	odvahy	bezmocnému.

(Iz 40,25-31)

Pátek - 28. 2. 2014
	 Hleďte,	 jak	velikou	 lásku	nám	Otec	daroval:	byli	 jsme	nazváni	
dětmi	Božími,	a	jsme	jimi!

(1J 3,1-3)

Sobota - 1. 3. 2014
	 V	soužení	 jsem	volal	Hospodina,	on	mi	odpověděl,	daroval	mi	
volnost.

(Ž 118)



NEDĚLE - 2. 3. 2014
	 Ježíš	řekl:	„Nikdo	nemůže	sloužit	dvěma	pánům.	Neboť	jednoho	
bude	nenávidět	a	druhého	milovat,	k	jednomu	se	přidá	a	druhým	pohrd-
ne.	Nemůžete	sloužit	Bohu	i	majetku.

(Mt 6,24-34)

Pondělí - 3. 3. 2014
	 Toto	praví	Hospodin:	„Zahojím	a	vyléčím	tvé	rány.	Budete	mým	li-
dem	a	já	vám	budu	Bohem.“

(Jr 30,17-22)

Úterý - 4. 3. 2014
 Ježíš	se	modlil	k	tomu,	který	ho	mohl	zachránit	před	smrtí,	odevzdal	
se	mu	a	Bůh	ho	vyslyšel.

(Žd 5,1-10)

DOBA VELIKONOČNÍ
ČAS POSTU – POKÁNÍ

Středa - 5. 3. 2014 POPELEČNÍ STŘEDA
	 Smiluj	se	nade	mnou,	Bože,	pro	milosrdenství	svoje,	pro	své	vel-
ké	slitování	zahlaď	moje	nevěrnosti,	moji	nepravost	smyj	ze	mne	doko-
nale,	očisť	mě	od	mého	hříchu!

(Ž 51)

Čtvrtek - 6. 3. 2014
 Hospodin	řekl	Jeremiášovi:	Dříve	než	jsem	tě	vytvořil	v	životě	mat-
ky,	znal	jsem	tě	a	posvětil	jsem	tě.

(Jr 1,4-8)

Pátek - 7. 3. 2014
	 Ježíš	 řekl:	 Syn	 člověka	 bude	 vydán	 velekněžím;	 odsoudí	 ho	 
na	smrt	a	vydají,	aby	byl	ukřižován;	a	třetího	dne	bude	vzkříšen.

(Mt 20,17-19)

Sobota - 8. 3. 2014
	 Jan	píše:	Ježíš	je	smírnou	obětí	za	naše	hříchy,	a	nejenom	za	naše,	
ale	za	hříchy	celého	světa.

(1J 1,8—2,2)



NEDĚLE - 9. 3. 2014
	 Ježíš	odpověděl	pokušiteli:	Je	psáno:	«Ne	jenom	chlebem	bude	
člověk	živ,	ale	každým	slovem,	které	vychází	z	Božích	úst.»

(Mt 4,1-11)

Pondělí - 10. 3. 2014
	 Hospodin	řekl:	Viděl	jsem	ujařmení	svého	lidu.	Slyšel	jsem	jeho	
úpění	 pro	 bezohlednost	 jeho	 poháněčů.	 Znám	 jeho	 bolesti.	 Sestoupil	
jsem,	abych	jej	vysvobodil.

(Ex 3,1-15)

Úterý - 11. 3. 2014
	 Miluj	Hospodina,	Boha	svého,	z	celého	svého	srdce,	celou	svou	
duší,	celou	svou	silou	a	celou	svou	myslí	a	miluj	svého	bližního	jako	sám	
sebe.

(L 10,25-37)

Středa - 12. 3. 2014
	 Ježíš	Kristus	se	stal	jedním	z	lidí	a	v	podobě	člověka	se	ponížil,	 
v	poslušnosti	podstoupil	i	smrt,	a	to	smrt	na	kříži.	Proto	ho	Bůh	vyvýšil	 
a	dal	mu	jméno	nad	každé	jméno.

(Fp 2,1-11)

Čtvrtek - 13. 3. 2014
	 Bůh	 řekl	 svému	 lidu:	Zřídím	si	mezi	vámi	příbytek,	budu	vám	
Bohem	a	vy	budete	mým	lidem.

(Lv 26,3-13)

Pátek - 14. 3. 2014
	 Proto	 přijímejte	 jeden	 druhého,	 tak	 jako	 Kristus	 k	 slávě	 Boží	 
přijal	vás.

(Ř 15,7-13)

Sobota - 15. 3. 2014
	 Hospodinův	 služebník	 nesl	 naše	 bolesti.	 Jeho	 jizvami	 jsme	 
uzdraveni.

(Iz 53,1-5)



NEDĚLE - 16. 3. 2014
	 Při	 Ježíšově	 proměnění	 učedníci	 padli	 tváří	 k	 zemi	 a	 velmi	 se	
báli.	Ale	Ježíš	přistoupil,	dotkl	se	jich	a	řekl:	„Vstaňte	a	nebojte	se.“

(Mt 17,1-9)

Pondělí - 17. 3. 2014
	 Hospodin	tě	požehná	a	ochrání	tě,	Hospodin	rozjasní	nad	tebou	
svou	tvář	a	bude	ti	milostiv,	Hospodin	obrátí	k	tobě	svou	tvář	a	obdaří	tě	
pokojem.‘	

(Nu 6,22-27)

Úterý - 18. 3. 2014
	 Boží	slovo	je	blízko	tebe,	v	tvých	ústech	a	ve	tvém	srdci.

(Ř 10,5-10)

Středa - 19. 3. 2014 Sv. JOSEF
	 Pavel	píše:	Abrahám	uvěřil	a	měl	naději,	kde	už	naděje	nebylo;	 
v	pevné	jistotě,	že	Bůh	je	mocen	učinit,	co	zaslíbil.

(Ř 4,18-25)

Čtvrtek - 20. 3. 2014
	 Hospodin	je	můj	pastýř,	nebudu	mít	nedostatek.	Prostíráš	mi	stůl,	
hlavu	mi	olejem	potíráš,	kalich	mi	po	okraj	plníš.

(Ž 23)

Pátek - 21. 3. 2014
	 Malomocný	řekl	Ježíšovi:	Pane,	chceš-li,	můžeš	mě	očistit.	Ježíš	
vztáhl	ruku,	dotkl	se	ho	a	řekl:	Chci,	buď	čist.

(L 5,12-16)

Sobota - 22. 3. 2014
 Protože	Kristus	prošel	sám	zkouškou	utrpení,	může	pomoci	těm,	
na	které	přicházejí	zkoušky.

(Žd 2,5-18)



NEDĚLE - 23. 3. 2014
	 Ježíš	řekl	Samařance:	„Přichází	hodina,	ano	již	je	tu,	kdy	ti,	kteří	
Boha	opravdově	ctí,	budou	ho	uctívat	v	Duchu	a	v	pravdě.	A	Otec	si	pře-
je,	aby	ho	lidé	takto	ctili.“

(J 4,5-42)

Pondělí - 24. 3. 2014
	 Hospodin	řekl	svému	lidu:	Já	jsem	vás	nosil	už	od	vašeho	naroze-
ní.	Až	do	vašeho	stáří	zůstanu	tentýž;	budu	vás	podepírat	a	zachráním.

(Iz 46,3-5.9)

Úterý - 25. 3. 2014
	 Maria	řekla:	Pán	nasytil	hladové	dobrými	věcmi	a	bohaté	poslal	
pryč	s	prázdnou.

(L 1,39-56)

Středa - 26. 3. 2014
 Pavel	píše:	Vy	všichni	jste	skrze	víru	Božími	dětmi	v	Kristu	Ježíši.

(Ga 3,23-29)

Čtvrtek - 27. 3. 2014
	 Izraelci	nasbírali	manu	od	Boha	Ten,	kdo	nasbíral	mnoho,	neměl	
nadbytek,	a	kdo	nasbíral	málo,	neměl	nedostatek.	Nasbírali	tolik,	kolik	
každý	k	jídlu	potřeboval.

(Ex 16,1-18)

Pátek - 28. 3. 2014
	 Pavel	píše:	Já	však	se	zanic	nechci	chlubit	ničím,	leč	křížem	na-
šeho	Pána	Ježíše	Krista,	jímž	je	pro	mne	svět	ukřižován	a	já	pro	svět.

(Ga 6,11-18)

Sobota - 29. 3. 2014
	 Netruchlete	a	neplačte:	radost	z	Hospodina	bude	vaší	záštitou!

(Neh 8,8-12)



NEDĚLE - 30. 3. 2014
	 Ježíš	řekl	slepému	od	narození,	kterého	uzdravil:	„Věříš	v	Syna	
člověka?“	Odpověděl:	„A	kdo	je	to,	Pane,	abych	v	něho	uvěřil?“	Ježíš	mu	
řekl:	„Vidíš	ho,	je	to	ten,	kdo	s	tebou	mluví.“

(J 9,1-41)

Pondělí - 31. 3. 2014
	 Hospodin	mě	poslal,	abych	nesl	radostnou	zvěst	pokorným,	po-
slal	mě	obvázat	rány	zkroušených	srdcem,	vyhlásit	zajatcům	svobodu.

(Iz 61,1-3)

Úterý - 1. 4. 2014
	 Ježíš	řekl	ženě,	kterou	uzdravil:	Dcero	tvá	víra	tě	zachránila,	jdi	 
v	pokoji.

(L 8,43-48)

Středa - 2. 4. 2014
	 Nebojte	 se	 lidských	 pomluv,	 neděste	 se	 jejich	 hanobení!	 Ti,	 
za	něž	Hospodin	zaplatil,	dojdou	veselí	a	radosti,	na	útěk	se	dají	staros-
ti	a	nářek.

(Iz 51,4-12)

Čtvrtek - 3. 4. 2014
	 K	ránu	šel	Ježíš	k	učedníkům,	kráčeje	po	moři.	Oni	se	vyděsili	 
a	křičeli	strachem.	Ježíš	na	ně	hned	promluvil	a	řekl	jim:	„Vzchopte	se,	
já	jsem	to,	nebojte	se!“

(Mt 14,22-33)

Pátek - 4. 4. 2014
	 Blahoslavený	člověk,	který	obstojí	ve	zkoušce;	když	se	osvědčí,	
dostane	vavřín	života,	jejž	Pán	zaslíbil	těm,	kdo	ho	milují.

(Jk 1,12-18)

Sobota - 5. 4. 2014
	 Petr	píše:	Starejte	se	o	ty,	kdo	jsou	vám	svěřeni,	ne	z	donucení,	 
ale	s	horlivou	ochotou,	jak	to	Bůh	žádá.	

(1P 5,1-4)



NEDĚLE - 6. 4. 2014
	 Ježíš	řekl:	„Já	jsem	vzkříšení	a	život.	Kdo	věří	ve	mne,	i	kdyby	
umřel,	bude	žít.“

(J 11,1-45)

Pondělí - 7. 4. 2014
	 Ježíšovi	učedníci	k	němu	přistoupili	a	on	je	učil:	Blaze	chudým	 
v	duchu,	neboť	jejich	je	království	nebeské.

(Mt 5,1-12)

Úterý - 8. 4. 2014
	 Ježíš	věděl,	že	přišla	jeho	hodina,	aby	z	tohoto	světa	šel	k	Otci;	
miloval	své,	kteří	jsou	ve	světě,	a	prokázal	svou	lásku	k	nim	až	do	kraj-
nosti.

(J 13,1-15)

Středa - 9. 4. 2014
	 Mojžíš	řekl	lidu:	Nebojte	se!	Vydržte	a	uvidíte,	jak	vás	Hospodin	
zachrání.

(Ex 14,5-31)

Čtvrtek - 10. 4. 2014
	 Ježíš	řekl:	Vždyť	Otec	sám	vás	miluje,	protože	vy	milujete	mne	
a	uvěřili	jste,	že	jsem	vyšel	od	Boha.	Teď	svět	opouštím	a	navracím	se	 
k	Otci.	

(J 16,23-33)

Pátek - 11. 4. 2014
	 Bůh	smrt	neučinil,	ani	se	netěší	ze	zahynutí	živých;	stvořil	totiž	
všechno,	aby	to	bylo.

(Mdr 1,11-15)

Sobota - 12. 4. 2014
	 Spravedlivý	služebník	zdárně	vykoná	vůli	Hospodinovu.	Zbaven	
svého	trápení	spatří	světlo,	nasytí	se	dny.	

(Iz 52,13-53,12)



ČAS UTRPENÍ A UMUČENÍ PÁNĚ – PAŠIJE

NEDĚLE - 13. 4. 2014 KVĚTNÁ NEDĚLE
	 Zástupy,	které	šly	před	ním	i	za	ním,	volaly:	„Hosanna	Synu	Da-
vidovu!	 Požehnaný,	 který	 přichází	 ve	 jménu	 Hospodinově!	 Hosanna	 
na	výsostech!“

(Mt 21,1-11)

Pondělí - 14. 4. 2014
	 Ježíš	řekl:	„Kdo	nalezne	svůj	život,	ztratí	jej;	kdo	ztratí	svůj	život	
pro	mne,	nalezne	jej.“

(Mt 10,38-39)

Úterý - 15. 4. 2014
	 Kristus	zemřel	za	všechny	proto,	aby	ti,	kteří	jsou	naživu,	nežili	
už	sami	sobě,	nýbrž	tomu,	kdo	za	ně	zemřel	i	vstal.

(2K 5,13-17)

Středa - 16. 4. 2014
	 Pavel	napsal:	Dolehlo	na	nás	soužení	nad	naši	sílu	—	to	proto,	
abychom	nespoléhali	na	sebe,	ale	na	Boha,	který	křísí	mrtvé.

(2K 1,8-11)

Čtvrtek - 17. 4. 2014 ZELENÝ ČTVRTEK
	 Ježíš	 říká:	Vpravdě	vám	 říkám,	 jestliže	 pšeničné	 zrno	nepadne	 
do	země	a	nezemře,	zůstane	samo.	Zemře-li	však,	vydá	mnohý	užitek.

(J 12,20-30)

Pátek - 18. 4. 2014 VELKÝ PÁTEK
	 Ježíš	 visící	 na	 kříži	 zvolal	mocným	 hlasem:	 „Bože	můj,	 Bože	
můj,	proč	jsi	mě	opustil?“

(Mk 15,33-39)

Sobota - 19. 4. 2014 BÍLÁ SOBOTA
	 Kristus	byl	usmrcen	v	těle,	ale	obživen	Duchem.	Tehdy	také	při-
šel	vyhlásit	zvěst	těm,	kteří	kdysi	odmítli	uvěřit.

(1P 3,18-22)



NEDĚLE - 20. 4. 2014 BOŽÍ HOD VELIKONOČNÍ
	 Anděl	 řekl	 ženám,	 které	 přišly	 k	 Ježíšovu	hrobu:	Vy	 se	 neboj-
te.	Vím,	že	hledáte	Ježíše,	který	byl	ukřižován.	Není	zde;	byl	vzkříšen,	 
jak	řekl.

(Mt 28,1-10)

ČAS VZKŘÍŠENÍ A ZJEVOVÁNÍ PÁNĚ

Pondělí - 21. 4. 2014 PONDĚLÍ VELIKONOČNÍ
	 Pavel	píše:	„Byli	jsme	tedy	křtem	spolu	s	ním	pohřbeni	ve	smrt,	
abychom	–	jako	Kristus	byl	vzkříšen	z	mrtvých	slavnou	mocí	svého	Otce	
–	i	my	vstoupili	na	cestu	nového	života.“

(Ř 6,3-11)

Úterý - 22. 4. 2014
	 Nestanuli	 jste	 jako	 Izrael	před	 tím,	co	 je	hmatatelné.	Vy	stojíte	
před	městem	Boha	živého	a	před	Ježíšem,	prostředníkem	nové	smlouvy.	

(Žd 12,18-24)

Středa - 23. 4. 2014
 Kdo	 nás	 odsoudí?	Vždyť	Kristus	 Ježíš,	 který	 zemřel	 a	 který	 byl	
vzkříšen,	je	na	pravici	Boží	a	přimlouvá	se	za	nás!

(Ř 8,31-39)

Čtvrtek - 24. 4. 2014
	 Protože	jste	byli	vzkříšeni	s	Kristem,	hledejte	to,	co	je	nad	vámi.	
Zemřeli	jste	a	váš	život	je	skryt	spolu	s	Kristem	v	Bohu.

(Ko 3,1-4)

Pátek - 25. 4. 2014
	 Ježíš	vyslal	své	učedníky	a	řekl	jim:	Jděte	do	celého	světa	a	kaž-
te	evangelium	všemu	stvoření.

(Mk 16,15-20)

Sobota - 26. 4. 2014
	 Ježíš	říká:	Až	budu	vyvýšen	ze	země,	přitáhnu	všecky	k	sobě.

(J 12,23-36)



NEDĚLE - 27. 4. 2014
	 Zmrtvýchvstalý	Kristus	řekl	učedníkům:	„Pokoj	vám.	Jako	mne	
poslal	Otec,	tak	já	posílám	vás.“	Po	těch	slovech	na	ně	dechl	a	řekl	jim:	
„Přijměte	Ducha	svatého.“

(J 20,19-23)

Pondělí - 28. 4. 2014
	 Ke	svým	svědectvím	nakloň	mé	srdce,	nikoli	k	zištnosti.	Svým	
slovem	mi	zachovej	život.

(Ž 119,33-40)

Úterý - 29. 4. 2014
	 JUzdrav	mě,	Hospodine,	a	budu	zdráv,	spas	mě	a	budu	spasen,	
neboť	ty	jsi	můj	chvalozpěv.

(Jr 17,14-17)

Středa - 30. 4. 2014
	 Ano,	hlásal	jsem,	čemu	jsem	nerozuměl.	Jsou	to	věci	pro	mě	pří-
liš	divuplné,	které	neznám.	Jen	z	doslechu	o	tobě	jsem	slýchal,	teď	však	
jsem	tě	spatřil	vlastním	okem.

(Jb 42,1-6)


